[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

О  передаче имущественного комплекса муниципальное учреждение здравоохранения Мышкинского муниципального района «Центральная районная больница им.Д.Л.Соколова» из муниципальной собственности Мышкинского муниципального района в государственную собственность Ярославской области
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

От 24 ноября 2011 года

  В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 г. №313 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением правительства Российской Федерации от 13.06.2006г. №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 29.06.2011г. № 458- п «О мерах  по реализации Федерального закона  от 29 ноября 2010 года №313- ФЗ», на основании письма директора Департамента здравоохранения  и фармации Ярославской области Каграманян И.Н.
1. Передать имущественный комплекс муниципального учреждения здравоохранения Мышкинского муниципального района «Центральная районная больница им. Д.Л. Соколова»,  зарегистрированный по адресу: 152830, Ярославская область, г.Мышкин, ул.Самкова, д.1, ОГРН 1027601491752, ИНН 7619000464, КПП 761901001  из муниципальной собственности Мышкинского муниципального района в государственную собственность Ярославской области, с 01.01.2012г., согласно приложений № 1,2 к настоящему решению.
       2.Поручить Комитету по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района совместно с Департаментом здравоохранения и фармации Ярославской области и Департаментом имущественных и земельных отношений Ярославской области оформить в установленном порядке передачу в собственность Ярославской области  имущества, указанного в приложениях  № 1,2 к настоящему решению.
       3. После  государственной регистрации перехода права собственности Мышкинского муниципального района Ярославской области на  недвижимое имущество, указанного в приложении № 2 в собственность Ярославской области, исключить указанное недвижимое имущество из Реестра муниципального имущества Мышкинского муниципального района Ярославской области.
       4.Решение подлежит опубликованию в газете «Волжские зори».

       5.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                         А.Г.Курицин
«_24_»__11___2011г.

№ 28
Приложение №1
к  Решению Собрания депутатов

 Мышкинского муниципального района

                                                          от 24.11.2011г    № 28
Перечень

 муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Мышкинского муниципального района в  государственную собственность Ярославской области
	Полное наименование учреждения
	Адрес местонахождения, ИНН,КПП,ОГРН

	Муниципальное учреждение здравоохранения Мышкинского муниципального района «Центральная районная больница им. Д.Л. Соколова»
	152830, Ярославская область, г.Мышкин, ул.Самкова, д.1,

ИНН 7619000464

 КПП 761901001,

ОГРН 1027601491752

Приложение №2

к  Решению Собрания депутатов
 Мышкинского муниципального района

                                                          от  24.11.2011г     №  28

Перечень
 недвижимого имущества, являющего собственностью Мышкинского муниципального района Ярославской области, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением здравоохранения Мышкинского муниципального района «Центральная районная больница им. Д.Л. Соколова» и подлежащего передаче в государственную собственность Ярославской области
	№ п/п
	Сведения об объекте недвижимого имущества (наименование, адрес, общая площадь, кадастровый (условный) номер, наличие (ограничений )
	Сведения о государственной регистрации права Мышкинского муниципального района Ярославской области

	Дата и номер записи регистрации в ЕГРП
	Реквизиты свидетельства

	1
	2
	3
	4

	1
	Фельдшерско-акушерский пункт с хозяйственными постройками (забор, лит I),  назначение: нежилое,  общая площадь 100,5 кв.м,  лит А,  инв. № 78:221:002:000090510/00, адрес : Ярославская область, Мышкинский район, Мартыновский с/о, д.Мыртыново,
76:07:060601:0065:009051/00
	05.04.2006

76-76-04/006/2006-116
	76АА № 374342 дата выдачи 05.04.2006

	2
	 Помещения в здании фельдшеро-Акушерский пункт  без магазина, 1- этажный, общая площадь 95,2 кв.м, инв.№ 78:221:001:10383380, адрес: Ярославская область, Мышкинский район, Крюковский с/о, д.Крюково
76:07:051401:0005:78:221:001:100383380
	04.03.2005
76-01/07-6/2004-95
	76АА № 260902 дата выдачи 04.03.2005

	3
	Фельдшерско-акушерский пункт с хозяйственными постройками (пристройка (лит. а), сараи (литГГ1), забор (лит I) 1- этажный, общая площадь 51,5 кв.м,  инв. № 78:221:002:000052740/00, лит. А, адрес: Ярославская область, Мышкинский район, Зарубинский с/о, д.Синицыно

76:07:042501:0003:005274\00
	28.03.2006

76-76-04/006/2006-064
	76АА № 374359 дата выдачи 28.03.2006

	4
	Фельдшерско-акушерский пункт с хозяйственными постройками (пристройки (лит.а, а I), забор (лит I), 1- этажный, общая площадь 110,5 кв.м,  инв. №78:221:002:000052730\00, лит А, адрес: Ярославская область, Мышкинский район, Зарубинский с/о, д.Коптево
76:07:041901:0005:005273\00
	28.03.2006

76-76-04/006/2006-060
	76АА № 374360 дата выдачи 28.03.2006

	5
	Поводневский  фельдшеро-акушерский пункт с  пристройкой (лит. а), 1- этажный, общая площадь 41,6 кв.м, инв. №78:221:002:000192620/00, лит А, адрес: Ярославская область, Мышкинский район, Поводневский с/о, с.Поводнево

76:07:080702:0050:019262\00
	06.12.2005

76-76-04/016/2005-178
	76АА № 315942 дата выдачи 06.12.2005

	6
	Фельдшерско-акушерский пункт с хозяйственными постройками (пристройка (лит.а), сарай (лит Г), 1- этажный, общая площадь 51,3 кв.м,  инв. №78:2216002:000192640\00, лит А, адрес: Ярославская область, Мышкинский район, Поводневский с/о, с.Сера

76:07:082801:0097:019264\00
	28.03.2006

76-76-04/006/2006-059
	76АА № 374361 дата выдачи 28.03.2006

	7
	Фельдшерско-акушерский пункт с хозяйственными постройками (пристройка (лит.а, а I), сарай (лит Г),навес (лит.Г1), забор (лит I), 1- этажный, общая площадь 110,6 кв.м, инв. №78:221:002:000030610\00, лит А, адрес: Ярославская область, Мышкинский район ,Богородский с/о, с.Богородское

76:07:030101:0051:003061\00
	28.03.2006

76-76-04/006/2006-062
	76АА № 374357 дата выдачи 28.03.2006

	8
	Фельдшерско-акушерский пункт с хозяйственными постройками (пристройка (лит.а, ), сарай (лит Г), забор (лит I), назначение: нежилое,1- этажный, общая площадь 40,9 кв.м, инв. №78:221:002:000030620\00, лит А, адрес: Ярославская область, Мышкинский район ,Богородский с/о, с.Климово

76:07:031601:0055:003062\00
	05.04.2006

76-76-04/006/2006-115
	76АА № 374343

дата выдачи 05.04.2006

	9
	Фельдшерско-акушерский пункт с  пристройкой (лит. а), 1- этажный, общая площадь 54,7 кв.м, инв. №78:2216002:000117090\00, лит А, адрес: Ярославская область, Мышкинский район , Охотинский округ, д.Кирьяново

76:07:072302:0005:011709\00
	17.04.2006

76-76-04/006/2006-190
	76АА № 374282

дата выдачи 17.04.2006

	10
	Фельдшеро-акушерский пункт со служебными  постройками (пристройка (лит. а), два сарая (лит.Г.Г1), забор (лит I), назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 50,8 кв.м, инв. № 01075, лит А, адрес: Ярославская область, Мышкинский район , Архангельский сельский округ, д.Кокошилово

76:07:021201:0098:001075\00
	30.11.2006

76-76-04/028/2006-034
	76АА № 446992

дата выдачи 30.11.2006

	11
	Фельдшеро-акушерский пункт, лит.А (забор лит I) назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 102,80 кв.м, инв. № 15080, лит А, адрес: Ярославская область, Мышкинский район , Флоровский сельский округ, с.Флоровское
76:07:101701:0050:015080\00
	30.11.2006

76-76-04/028/2006-035
	76АА № 446993

дата выдачи 30.11.2006

	12
	 Здание ФАПа, назначение: нежилое, санитарии и здравоохранения,  1- этажный, общая площадь 50,1 кв.м инв. № 17053, лит А,а,  адрес: Ярославская область, Мышкинский район, Шипиловский с/т, с.Шипилово

76:07:111501:0096:017053\00
	31.01.2008

76-76-04/002/2008-091
	76АА № 653495

дата выдачи 31.01.2008

	13
	Отделение врачебной практики с.Охотино со служебными постройками (лита,а1, Г,Г1), назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 140,2 кв.м инв. № 11720, лит А,  адрес: Ярославская область, Мышкинский район, Охотинский с/о, с.Охотино

76:07:070102:0096:011720\00
	02.07.2007

76-76-04/011/2007-362
	76АА № 469915

дата выдачи 02.07.2007

	14
	 Гараж, 1- этажный, общая площадь 44 кв.м инв. № 01428, лит Д,  адрес: Ярославская область, Мышкинский район, Рождественский с/о, с.Рождествено

76:07:092701:0088:301428\04
	17.07.2003
 76-76/07-3/2003-186
	76-АА №047506

дата выдачи 17.07.2003

	15
	Квартира №4,состоит из 3 комнат, общей площадью 50,8 кв.м, в т.ч. жилой – 33,9 кв.м,  адрес: Ярославская область, Мышкин, ул.Газовиков, 1,кв.4

76:07:0:0:000441\01:0004
	20.06.2002

76-76/07-3/2002-86
	76 №76341736

дата выдачи 20.06.2002

	16
	1 – комнатная квартира, назначение: жилое, общая площадь 32,2 кв.м, этаж 1, адрес: Ярославская область, Мышкин, ул. Успенская, д.20, кв.67

76:07:000000:0000:031034/01:0067
	25.06.2007г.

76-76-04/014/2007-404
	76АА №469837

дата выдачи 25.06.2007

	17
	4-х квартирный жилой дом, назначение: многоквартирный жилой дом, 2-этажный, общей площадью 253,6 кв.м, инв №31116, лит.А , адрес: Ярославская область, Мышкин, Загородная, д.1а
76:07:012301:0012:001116\00
	03.03.2004г. №76-01/07-1/2004-127
	76-АБ №326149  дата выдачи 07.06.2011г.

	18
	Жилой дом, назначение: жилое, жилой дом, лит А1,А2 -1 – этажный, лит А- 2 – этажный,  общая площадь 476, кв.м,  инв. № 0031067, лит А,А1,А2, адрес: Ярославская область, Мышкин, ул. Ковалева, д.10
76:07:011302:0009:001067/00
	23.06.2009г.
76-76-04/006/2009-166
	76-АА 814125
дата выдачи

10.08.2009

	19
	Часть здания больницы 2- этаж, (площадью – 333,0 кв.м из  общей площади  здания 610,1 кв.м) инв. №01428  лит А, по адресу  Ярославская область, Мышкинский район, Рождественский с/о, с.Рождествено

76:07:092701:0088:301428\01
	14.12.2007

 76-76-04/018/2007-463
	76АА №599728
дата выдачи

14.12.2007

	20
	Помещение, назначение: нежилое,  общей площадью 10367,7  кв.м, этаж цокольный, подвальный,1,2,3, технический адрес объекта : Ярославская область, г.Мышкин, ул.Самкова,д.1 пом.III
 76-76-04/004/2011-331
	18.08.2011

 №76-76-04/004/2011-331
	76-АБ №362064
дата выдачи

18.08.2011г

	21
	 Здание общежитие, назначение жилое, общая площадь 33 кв.м,  инв № 0102002 по адресу  Ярославская область, Мышкинский район, Рождественский с/о, с.Рождествено
	-
	-

	22
	Сарай,  назначение  нежилое инв № 010104, по адресу:  Ярославская область, Мышкинский район, Рождественский с/о, с.Рождествено
	-
	-

	23
	Скважина водонапорная,  инв № 01100004,  по адресу  Ярославская область, Мышкинский район, Рождественский с/о, с.Рождествено
	-
	-

*Технические характеристики и наименование объектов недвижимого имущества могут быть уточнены по результатам технической инвентаризации